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Ik vind hier wel een paar goede dingen in zitten:

- Extra argument voor niet op PRK niveau data aggregeren
- Ook meenemen wat er (zeker) binnen een maand aankomt
- Makkelijker kunnen bestellen bij groothandels (blijkbaar kan je nu een boete krijgen als je bij een andere groothandel

dan regulier bestelt?

croeten JERE
Van: y 512 [IER

Verzonden: woensdag 22 april 2020 17:07

5.1.2e

@zilverenkruis.nl>; EEECRE

5.1.2e

@ minvws.nl>;EBE3e:nnr
vgz.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg morgen

Hoi ERE

Eens metje verhaal. Ik zou graag nog toevoegen dat wij terugkrijgen van leveranciers dat preferentiebeleid door bedrijven juist

wordt gevoeld als een verplichting om verpakkingen aan de Nederlandse markt te leveren. Dit zorgt voor een stabiele aanvoer van

product voor een bepaald deel van de markt. Loslaten van preferentiebeleid in een vroege fase bij een dreigend tekort zal door

deze organisaties worden gevoeld als het loslaten van deze verplichting, waardoor Nederland terugvalt in de prioritering. Dit zal

uiteindelijk tot meer tekorten leiden ipv dat het iets oplost.

oH

Verzonden: woensdag 22 april 2020 16:48

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Overleg morgen

Hoi allemaal,

Nav ons overleg heb ik nog zitten nadenken over het code oranjeverhaal.

Mij is nog steeds niet duidelijk van wie het af komt, maar ik heb wel bedacht dat partijen die groot in de markt zijn ook subtiel van

preferentiebeleid af kunnen komen door tekorten te laten vallen bij producten waar pref. Beleid producten relatief groot zijn

omdat deze partijen zelf ook nog steeds een groot deel “vrije markt” beschikbaar hebben (IDEA, en alle kleinere zorgverzekeraars

en het stuk niet preferent van mn Menzis en CZ)
Door dat een paar keer te doen en gelet op jullie gedachte dat we sneller moeten acteren blaasje van binnenuit op die manier de

zaak op.

lk heb van 2 kleinere BOGIN leden, 1 groot BOGIN lid en van GLN leden expliciet gemaild en gehoord gekregen dat juist de afspraak

in pref. Beleid helpt om de voorraad naar ons land te krijgen.

Alles samen:

» |k kan pref. Beleid alleen stoppen als een leverancier dat zelf verzoekt of me toestemming ervoor geeft (zie mail aan

AECan gisteren)

* |k denk dat te veel de nadruk leggen op code oranje het risico op de eerste alinea vergroot.



259702

+ |k denk dat een goede monitoring zoals ZN die onderschrijft noodzakelijk is waarbij we

1) Op productniveau (Z-index) monitoren bij leverancier en groothandel. Niet PRK, want dan blijfje in doosje wisselingen

verhaal zitten bij de apothekers!

2) Waarbij ook aandacht is voor producten die binnen 1 maand in ons land zullen zijn.

3) Op controle via SFK en Pharminformdata zien welke spullen aan de markt geleverd zijn.

Dan weetje of je voldoende hebt of niet en kun je denk ik het meldpunt in tact laten met veel minder uitvoerend werk. 1 verzoek

levert dan totaal plaatje wat is er / wat is verbruik en hoeveel komt er binnen 1 maand aan.

Ik denk dus dat je niet tijdelijk moet monitoren maar voor altijd! Met een leane en meane Meldpunt bezetting. lk hoop dat we dat

morgen weten te bereiken!

* Tenslotte denk ik dat apothekers de komende maanden gratis bij 2 groothandels moeten kunnen bestellen om sneller aan

klanten te kunnen leveren nu we regelmatig zien dat klanten niet bediend kunnen worden door één groothandeld. (moet ik

dat zelf als voorstel indienen VWS dames en heer?)

Met vriendelijke groet,
5.1.2e 5.1.2e IFarmacie, hulpmiddelen en ziekenhuisinkoop Menazis| Lawickse Allee 130 | 6709 DZ | Wageningen |

P.0.Box 75000 | 7500 KC Enschede| The Netherlands| 5.1.2e E: EE @menzis.nl | www.menzis.nl |

Verzonden: maandag 20 april 2020 13:43

Onderwerp: RE: Overleg morgen

Dag RE en anderen,
Ben het met je eens dat we breder moeten kijken wat er moet gebeuren bij code oranje situaties, dus ook bij andere partijen in

de keten. Laten we hier morgen verder over spreken, tot dan!

Groet [ENE

van: [EXEC MERE 0 menzis.ol>
Verzonden: maandag 20 april 2020 12:36

5.1.20

CARLIN @ zilverenkruis.nl>;

CC: 5.1.2e

Onderwerp: RE: Overleg morgen

.2e

Dank voor je voorzet.

Graag verneem ik vooraf welke afspraken jullie over dit onderwerp met groothandels hebben of hebben gemaakt en of een

dergelijk overleg ook met hen gepland is. Immers zij doen in hun inkoop precies hetgeen wij doen en ook dat heeft grote invloed

op het ontstaan van tekorten.

Als voorbeeld zend ik een ouder stuk mee waarin je ziet hoe Brocacef de inkoop op identieke wijze als de zorgverzekeraars doen.

Met vriendelijke groet,

BEE TF ace, hulpmiddelen en ziekenhuisinkoop Menzis| Lawickse Allee 130 | 6709 DZ | Wageningen |
P.0.Box 75000 | 7500 KC Enschede| The netherlands | NEGE:IEEE @menzis.nl | www.menzis.nl |
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Verzonden: maandag 20 april 2020 10:03

Onderwerp: Overleg morgen

paoIESEEEMooi dat we elkaar komende dinsdag spreken. Wij willen het graag met jullie hebben over de mogelijkheden in jullie

inkoop/contractering in het geval van dreigende tekorten.

Ik heb jullie afzonderlijk allemaal al even gesproken over jullie contractering. Jullie hebben allen toegelicht dat jullie niet

voornemens zijn jullie contracteringsafspraken aan te passen in deze Corona pandemie zolang er geen daadwerkelijke tekorten

zijn. En dat jullie uiteraard wel af zullen wijken van preferentiebeleid/LPG/IDEA afspraken op het moment dat er daadwerkelijk
een tekort ontstaat. Zoals dat ook nu al afspraak is in reguliere tekorten aanpak. Ook hebben jullie toegelicht dat

preferentiebeleid door afzetzekerheid voor fabrikanten juist kan zorgen voor minder groot risico op tekorten.

Ook wij vinden het onwenselijk om het preferentiebeleid en ander inkoopbeleid ter discussie te stellen, aangezien dit ons als

maatschappij veel heeft opgeleverd. Tegelijkertijd maken we ons wel zorgen over de beschikbaarheid van geneesmiddelen en

willen we voorkomen dat aanpassingen in de inkoop te laat plaatsvinden (als er al een tekort is en er geen alternatief meer is)
en we daardoor als land toch een nadeel hebben t.o.v. andere landen. Daarom is het heel mooi dat er straks waarschijnlijk een

monitor is van de voorraden zodat we vroegtijdig weten wanneer er een tekort dreigt te ontstaan. Mooi om te horen in het

Corona beraad leveranciers vorige week dat jullie bereid zijn bij een dreigend tekort al iets in de inkoop/contractering te doen.

Hier moet tegelijkertijd geen perverse prikkel vanuit gaan voor andere partijen (bijvoorbeeld de prikkel om juist niet voldoende

voorraad aan te houden, wetende dat dan meer ruimte ontstaat). Dat maakt dat het ons verstandig leek apart met jullie in

gesprek te gaan, vooruitlopend op het volgende Corona beraad leveranciers. Onderwerp van gesprek is dus wat ons betreft:

- Welke mogelijkheden zien jullie m.b.t. aanpassingen in de inkoop/contractering op het moment dat er sprake is van

dreigend tekort (‘code oranje’) om dit tekort af te wenden?

- Hoe kunnen we daarbij ongewenste neveneffecten/perverse prikkels voorkomen?

- Wat hebben jullie daarvoor evt van ons/VWS nodig?

Mochten jullie aanvullende bespreekpunten hebben, dan horen wij dit graag.

Met vriendelij
Mede namens

De inhoud van dit bericht is vertrouwelijk en met de grootst mogelijke zorg verzonden. Ontvangt u dit bericht onterecht?

Dan vragen we u ons direct per e-mail te informeren en het bericht te vernetigen. Wij danken u voor uw medewerking.
Dit bericht 1s afkomstig van één van de leden of deelnemingen van de Codperatie Menzis U.A. (kvk-nr.: 02065142).
De inhoud van dit bericht is vertrouwelijk en met de grootst mogelijke zorg verzonden. Ontvangt u dit bericht onterecht? Dan

vragen we u ons direct per e-mail te informeren en het bericht te vernietigen. Wij danken u voor uw medewerking. Dit bericht is

afkomstig van één van de leden of deelnemingen van de Codperatie Menzis U.A. (kvk-nr.: 02065142).

De informatie in dit bericht (en alle daarbij meegezonden bijlagen) is vertrouwelijk. Het is daarom niet toegestaan dat u

deze informatie openbaar maakt, vermenigvuldigt of verspreidt, tenzij de verzender aangeeft dat dit wel is toegestaan. Is

het e-mailbericht niet voor u bestemd? Dan vragen wij u om het bericht terug te sturen naar de verzender en het origineel
en kopieén ervan te verwijderen. CZ spant zich ervoor in dat u volledige en tijdige informatie ontvangt. Helaas kunnen

wij niet instaan voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van de verzonden e-mail, noch voor tijdige

ontvangst daarvan.

OWM Centrale Zorgverzekeraars groep, Zorgverzekeraar u.a. 1s statutair gevestigd te Tilburg en geregistreerd onder Kvk-

41095222

OWM Centrale Zorgverzekeraars groep, Aanvullende Verzekering Zorgverzekeraar u.a. is statutair gevestigd te Tilburg en

geregistreerd onder Kvk-18028752

Stichting CZ Beheer is statutair gevestigd te Tilburg en geregistreerd onder Kvk-18090887


